

# 単体 四半期別受注額の推移(全体)



※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		総計		建設事業計								開発事業等									
				土建計	国内官公庁計	国の機関	地方の機関	国内民間計	製造業	非製造業	海外										
05年度累計		13,740	-7.4	12,123	-9.5	1,721	-38.4	739	-58.3	982	-4.1	9,511	-7.5	2,741	-16.1	6,769	-3.5	890	181.6	1,616	11.3
06年度累計		13,878	1.0	12,882	6.3	1,622	-5.8	1,267	71.5	355	-63.9	9,631	1.3	2,758	0.6	6,873	1.5	1,628	82.8	996	-38.3
07年度累計		14,636	5.5	13,978	8.5	1,269	-21.8	994	-21.5	275	-22.5	11,703	21.5	3,558	29.0	8,145	18.5	1,005	-38.3	658	-33.9
08年度累計		2,616	-38.0	2,292	-43.4	313	632.8	220	503.3	93	1,386.0	1,850	-47.1	444	-49.4	1,405	-46.3	128	-74.9	324	86.2
05年度	第1Q	1,945	-33.5	1,686	-14.7	315	1.7	164	31.5	151	-18.4	1,351	-18.4	364	-27.1	986	-14.7	19	75.5	259	-72.7
	第2Q	3,953	9.9	3,660	4.4	496	-6.3	198	12.0	297	-15.5	2,586	-8.0	657	-5.3	1,928	-8.9	578	250.5	292	225.4
	第3Q	2,914	7.0	2,122	-17.0	322	-43.1	90	-75.0	231	13.8	1,608	-18.8	587	-15.1	1,021	-20.8	192	-	792	374.1
	第4Q	4,926	-12.0	4,653	-13.1	587	-57.7	285	-74.2	302	6.5	3,965	3.5	1,131	-18.0	2,833	15.5	100	-23.0	272	11.4
06年度	第1Q	2,038	4.8	1,736	3.0	336	6.6	313	90.7	22	-84.9	1,364	1.0	770	111.1	594	-39.8	36	83.2	301	16.5
	第2Q	4,519	14.3	4,382	19.7	254	-48.8	163	-17.6	90	-69.6	2,714	5.0	635	-3.4	2,078	7.8	1,414	144.4	136	-53.2
	第3Q	2,411	-17.3	2,198	3.6	204	-36.6	98	8.5	105	-54.3	1,911	18.9	595	1.4	1,316	28.9	82	-57.2	213	-73.0
	第4Q	4,908	-0.4	4,564	-1.9	827	40.8	691	142.4	135	-55.1	3,641	-8.2	757	-33.1	2,883	1.8	95	-4.6	344	26.3
07年度	第1Q	4,223	107.2	4,049	133.1	42	-87.3	36	-88.3	6	-72.5	3,495	156.2	878	14.0	2,617	340.7	510	1,309.1	174	-42.3
	第2Q	3,036	-32.8	2,900	-33.8	120	-52.6	105	-35.3	14	-84.0	2,845	4.8	976	53.8	1,868	-10.1	-65	-104.6	135	-0.7
	第3Q	2,795	15.9	2,660	21.0	394	93.1	233	137.1	160	52.1	2,207	15.4	638	7.3	1,568	19.1	59	-28.0	135	-36.7
	第4Q	4,581	-6.7	4,367	-4.3	711	-14.0	618	-10.6	93	-31.1	3,154	-13.4	1,064	40.5	2,090	-27.5	500	424.1	213	-37.9
08年度	第1Q	2,616	-38.0	2,292	-43.4	313	632.8	220	503.3	93	1,386.0	1,850	-47.1	444	-49.4	1,405	-46.3	128	-74.9	324	86.2

## 単体 四半期別受注額の推移(土木)



※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		土 木															
		土木計		国内官公庁計		国の機関		地方の機関		国内民間計		製造業		非製造業		海 外	
05年度累計		3,013	-12.3	1,157	-45.6	582	-61.0	575	-9.2	975	-2.5	299	1.3	676	-4.1	880	183.5
06年度累計		3,762	24.9	1,157	-0.0	934	60.5	222	-61.2	988	1.3	380	27.1	608	-10.1	1,617	83.6
07年度累計		3,398	-9.7	1,055	-8.7	846	-9.4	209	-6.2	1,341	35.7	447	17.6	894	47.1	1,000	-38.1
08年度累計		530	-29.6	252	658.3	217	660.3	35	646.1	149	-28.8	49	-27.8	100	-29.3	127	-74.9
05年度	第1Q	459	21.7	201	5.7	140	174.8	60	-56.3	246	38.3	61	94.5	184	26.1	12	34.9
	第2Q	1,172	58.5	374	6.1	157	-7.3	217	18.4	219	-1.4	54	-3.5	164	-0.7	578	252.3
	第3Q	560	8.5	221	-38.6	37	-86.3	184	106.3	147	0.1	53	1.3	93	-0.6	191	-
	第4Q	820	-54.5	359	-70.5	247	-75.2	112	-49.3	362	-19.9	129	-16.0	233	-	98	-23.7
06年度	第1Q	410	-10.7	198	-1.5	182	30.4	15	-74.8	177	-27.7	104	69.5	73	-60.0	34	177.7
	第2Q	1,902	62.3	215	-42.4	130	-17.1	85	-60.7	281	28.2	107	96.3	173	5.6	1,406	143.1
	第3Q	380	-32.1	137	-37.8	76	104.6	61	-66.5	160	9.0	41	-22.7	119	27.1	82	-57.2
	第4Q	1,068	30.2	605	68.4	544	120.3	60	-46.1	368	1.7	127	-1.7	241	3.5	94	-3.7
07年度	第1Q	753	83.5	33	-83.2	28	-84.4	4	-69.4	210	18.1	67	-34.9	142	93.0	509	1,391.5
	第2Q	476	-75.0	91	-57.8	84	-35.3	6	-92.1	450	60.2	130	21.6	320	84.1	-65	-104.6
	第3Q	551	45.0	232	68.3	126	66.2	105	70.8	260	62.3	99	140.6	161	35.1	59	-28.0
	第4Q	1,616	51.2	699	15.6	607	11.5	92	52.5	420	14.0	149	17.2	271	12.4	496	423.3
08年度	第1Q	530	-29.6	252	658.3	217	660.3	35	646.1	149	-28.8	49	-27.8	100	-29.3	127	-74.9

## 単体 四半期別受注額の推移(建築)



※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		建 築								
		建 築 計	国内官公庁 計	国の機関	地方の機関	国内民間 計	製造業	非製造業	海 外	
05年度累計		9,110 -8.5	564 -15.7	157 -43.7	407 4.3	8,535 -8.0	2,442 -17.8	6,093 -3.4	9 75.6	
06年度累計		9,119 0.1	465 -17.6	333 112.1	132 -67.6	8,643 1.3	2,378 -2.6	6,265 2.8	10 13.3	
07年度累計		10,579 16.0	213 -54.1	147 -55.7	66 -50.0	10,361 19.9	3,110 30.8	7,250 15.7	4 -56.8	
08年度累計		1,762 -46.5	61 543.4	2 -64.6	58 3,565.6	1,700 -48.2	395 -51.2	1,305 -47.3	0 -30.2	
05年度	第1Q	1,226 -23.3	114 -4.6	24 -67.5	90 96.7	1,105 -25.2	303 -35.3	801 -20.6	7 -	
	第2Q	2,488 -10.1	121 -31.0	41 422.8	80 -52.4	2,366 -8.6	602 -5.5	1,763 -9.6	0 -83.3	
	第3Q	1,561 -23.4	100 -50.9	53 -40.9	46 -58.9	1,460 -20.3	533 -16.5	927 -22.4	0 -72.6	
	第4Q	3,833 8.0	228 34.7	38 -64.4	190 203.1	3,602 6.6	1,002 -18.2	2,600 20.7	1 75.7	
06年度	第1Q	1,326 8.1	137 20.7	130 442.6	7 -91.7	1,186 7.3	666 119.5	520 -35.1	2 -72.7	
	第2Q	2,479 -0.4	38 -68.3	33 -19.4	5 -93.6	2,433 2.8	527 -12.4	1,905 8.0	8 5,400.3	
	第3Q	1,817 16.4	66 -34.0	22 -58.1	43 -6.2	1,751 19.9	553 3.8	1,197 29.1	0 -54.3	
	第4Q	3,495 -8.8	222 -2.6	146 286.6	75 -60.3	3,272 -9.2	630 -37.1	2,642 1.6	0 -60.7	
07年度	第1Q	3,295 148.5	9 -93.1	7 -93.9	1 -78.7	3,285 176.9	810 21.7	2,475 375.8	0 -73.4	
	第2Q	2,424 -2.2	29 -23.7	21 -35.2	7 50.7	2,395 -1.6	846 60.3	1,548 -18.7	0 -100.0	
	第3Q	2,108 16.0	162 144.9	107 377.8	55 25.7	1,946 11.2	538 -2.7	1,407 17.6	0 -52.2	
	第4Q	2,750 -21.3	12 -94.4	10 -92.6	1 -97.9	2,734 -16.4	915 45.2	1,819 -31.1	4 539.7	
08年度	第1Q	1,762 -46.5	61 543.4	2 -64.6	58 3,565.6	1,700 -48.2	395 -51.2	1,305 -47.3	0 -30.2	